
Format AdG PON “Per la Scuola”  1 

 

 

 
     M.I.U.R.       

                                                                             MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  

“PAOLO RUFFINI”  
 01100 VITERBO Piazza Dante Alighieri 13   0761/340694    vtps010006@istruzione.it 

Cod.Mecc.VTPS010006 C.F. 80015790563  vtps010006@pec.istruzione.it;  www.liceoruffiniviterbo.gov.it 

 

 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO   l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

mailto:vtps010006@istruzione.it
mailto:VTPS010006@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.liceoruffiniviterbo.gov.it/


Format AdG PON “Per la Scuola”  2 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 

Gestione del  Piano “de quo” in data 30.11.2015 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 

13350 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico 

tramite SIDI  in data 10/12/2015, prot. SIDI n 28418 del 20/12/2015; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota 

prot.n. AOODGEFID/5891 del 30.03.2016 ha comunicato che questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 ottobre 2016, la sottoazione 

10.8.1.A3 definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-296 

pari ad € 22.000,00; 
Visto                il  “Manuale per la gestione informatizzata dei progetti” di cui alla nota MIUR Prot.   

                            n.AOODGEFID/6787 del 22/04/2016;   

Vista                  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5891 del 30 marzo 2016   che rappresenta 

                        la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con codice 

                       “10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-296”;   
Vista              la  Delibera del Collegio Docenti del 28 Ottobre 2015  e la Delibera  n. 148  del  Consiglio 

                       d’Istituto  del 18/11/2015 con  la  quale  è stato   approvato il POF per l’anno scolastico 

                       2015/2016;   

Visto il Programma Annuale 2016 approvato in data 21/01/2016  
Vista la variazione  al Programma Annuale 2016 con del. N. 187 del 02/05/2016 che prevede che i 

suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 

Programma Annuale 2016, prevedendo il seguente Progetto P23 “Ambienti alternativi per 

l’apprendimento – 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-296” 

RILEVATA l’opportunità di ricorrere, in relazione ai tempi e all’importo finanziario dei singoli beni e 

servizi necessari per la realizzazione del progetto, alla procedura di affidamento diretto 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione di beni per Progetto P23 “Ambienti alternativi per 

l’apprendimento – 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-296”                            CUP G86J15002230007  

Affidamento diretto  a fornitore di arredi  per i quali è stata  verificata la piena rispondenza delle 

caratteristiche tecniche  a quelle degli arredi previsti nel progetto 

Lotto 1) Arredi  CIG Z6B1B61076 importo presunto 6300 escluso IVA 

Arredi mobili e 
modulari 

Banchetto modulare trapezoidale componibile per classe dinamica, 
struttura realizzata in tubolare Ø 28mm con pannello frontale in 
metallo microforato e 2 ruote frontali piroettanti che consentono di 
spostare agevolmente il banco e permettono di creare 
agevolmente delle configurazioni d’aula. Completo di cestello porta 
oggetti sotto il piano di lavoro e gancio laterale appendi zaino 
Piano di lavoro in Melaminico antigraffio sagomato arrotondato 
risbordato in ABS. Ingombro 86x46x75h cm 

36 

Arredi mobili e 
modulari 

Scaffalatura a giorno con n. 25 ripiani modulari dim minime 
182x182x39 in materiale truciolare laminato (vedi immagine 
allegata). Carico minimo ripiano kg 13 

2 



Format AdG PON “Per la Scuola”  3 

Arredi mobili e 
modulari 

Tavolo ribaltabile aggregabile rettangolare dim 140x70x72. 
Struttura portante interamente in acciaio, su 4 ruote con freno. 
Piano spessore 25 mm con bordo in ABS 2 mm arrotondato su tutti 
gli angoli con raggio 45 mm 

2 

Arredi mobili e 
modulari 

Tavolo ribaltabile aggregabile trapezoidale dim 140x61x72. 
Struttura portante interamente in acciaio, su 4 ruote con freno. 
Piano spessore 25 mm con bordo in ABS 2 mm arrotondato su tutti 
gli angoli con raggio 45 mm 

2 

Arredi mobili e 
modulari 

Sedute realizzate con struttura in robusto tubolare spessore 1.5mm 
verniciato a polveri epossidiche in colore grigio chiaro e seduta in 
materiale plastico antiurto. Dimensione cm 43,5 x 43,5 x 44. 

50 

 

Lotto 2) Wireless access point e Ponti Radio aula   CIG Z861B616C2 Importo presunto € 350 escluso IVA 

Affidamento diretto, alla ditta che ha realizzato l’infrastruttura di rete lan/wan esistente, dei 

beni e servizi di seguito dettagliati 
 

Fornitura Descrizione della voce 

access point per 
esterni, hotspot per 
offrire informazioni utili 
in collegamento 
wireless 

Access Point 802.11AC Dual Radio 867 Mbit/s con Controller 
Virtuale, comprensivo di installazione e collegamento al cablaggio 
esistente. 

 

 

 

 

Art. 2 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

Responsabile del Procedimento è Il Dirigente scolastico Maria Antonietta Bentivegna . 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Antonietta Bentivegna 

 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=28710584

		2016-09-29T15:10:59+0000
	BENTIVEGNA MARIA ANTONIETTA




